Einnahmen-Ausgaben-Rechnung fiir das Rechnungsjahr 2020

(1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020)

Bundesverband der Deutschen Tourismuswirtschaft e.V., Berlin

Beitrdage
Sonstige betriebliche Ertrage
Personalkosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Miete
b) Mitgliedsbeitrage an Organisationen
c) Offentlichkeitsarbeit
d) Veranstaltungen
e) Sitzungs- und Tagungskosten
f) Reisekosten und Bewirtungen
g) Anschaffungen und Reparaturen
h) Sonstige betriebliche Aufwendungen

zu viel verbrauchte Mittel

Entnahme Ricklagen
Einstellung Riicklagen

Zufihrung Vereinsvermogen

EUR

-32.207,83
-6.901,56
-28.181,93
-990,15
-684,40
-9.597,90
-13.025,59

-47.095,77

EUR
612.861,50
22.778,63

-519.787,33

-138.685,13

-22.832,33

22.832,33
0,00

0,00



