Einnahmen-Ausgaben-Rechnung für das Rechnungsjahr 2020 (1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020)

Bundesverband der Deutschen Tourismuswirtschaft e.V., Berlin

		EUR	EUR
1.	Beiträge		612.861,50
2.	Sonstige betriebliche Erträge		22.778,63
3.	Personalkosten		-519.787,33
4.	Sonstige betriebliche Aufwendungen		
	a) Miete	-32.207,83	
	b) Mitgliedsbeiträge an Organisationen	-6.901,56	
	c) Öffentlichkeitsarbeit	-28.181,93	
	d) Veranstaltungen	-990,15	
	e) Sitzungs- und Tagungskosten	-684,40	
	f) Reisekosten und Bewirtungen	-9.597,90	
	g) Anschaffungen und Reparaturen	-13.025,59	
	h) Sonstige betriebliche Aufwendungen	47.095,77	
			-138.685,13
5.	zu viel verbrauchte Mittel		-22.832,33
6.	Entnahme Rücklagen		22.832,33
7.	Einstellung Rücklagen		0,00
8.	Zuführung Vereinsvermögen		0,00